6. Confirmatur secundò, Votum Religionis non obligat absolute ad perseverandum, sed tantum ad aliquid habitum, & relinquit locum, vt possit adiutorius tempore deponi, si adiutorius rationabilis caufa, ut cum Diuo Thoma 2. 2. qna. 189. art. 4. docent communiter. Ergo, cum vorum perseverandi inducatur diversam obligationem, erit etiam diuersum à voto Religionis, & proinde non erit etiam reseruatum ex quo sit reseruatum votum Religionis. Vnde ex his omnibus pater responso ad rationes, quas pro sua opinione adduxit Magister Gallego vbi supra, & ideo nostram sententiam existimo probabiliorem, & communiorum.

RESOL. CII.

An virtute Bullæ Cruciatæ, vel Iubilæ posse commutari votum virginitatis seruandæ si non constet de intentione vovenientis, an intellectus de virginitate perpetua? Ex parte 11. tractatu 8. & Miscellanea 8. Resolu-

tione 15.

Tem. IV.

§. 1. Ego ex Sanchez olim negatiuè respondi, & Sup. hoc in Leand. de Sacram. tomo 1. tractatu 5. d. 4. qna. 14. questione 113, me citato indicare non posse in alio voto, eiis primis annot.

commutari hoc votum per Bullam, quia opus erat ad hanc communionem, vt vobis expresse noluisse se obligare ad integrum castitatem seruandam. Et verba Leandri sunt haec, An virtute Bullæ, aut Iubilei possit commutari votum virginitatis seruandæ? Respondeo. Non posse: nisi calu quo expresse noluerit vobis se ad castitatem obligare, sed ad solam corporis integritatem seruandam, consistentem in abstinentia à primo actu luxuriae, per quem virginitas perditur; quia quando haec expressa intentio non reperitur, est votum absolutum castitatis; ac proinde incommunicabile vi Bullæ, aut Iubilei.

2. Verum non definam hic adnotare, supradicta ingerere difficultatem docto Patri Andreæ Mendo in Bulla Cruciatæ, disputatione 26. capitulo 10. numero 107. nam communis modo vovendi, & loquendi in hac materia, standum est, dum de contraria intentione non constat. Communis autem videtur esse, vt sola abstinentia à primo actu venereo, quo virginitas amittitur, promittatur. Et si enim vt aiebat Sanctus Isidorus Hispanensis lib. sentent. capit. 40. virgo carne, non mente, nullum præmium habet in reprobatione; hoc est, non habet virginitatis laureolam, attamen res est Deo placens ea abstinentia à primo actu venereo, & separabilis ab integritate castitas, unde promitti Deo potest. Aliunde autem ea abstinentia est, quæ nuncupatur communiter virginitas, ideoque feminæ iudicatur virgo, quæ claustrum virginitatis seruat illum, quamvis aliis actibus contra castitatem consenserit, id ergo, quod communiter vocatur virginitas, videtur promitti in voto virginitatis nudè sumpto. Confirmatur, quia promittens virginitatem, quam adhuc non amisit, quid diuersum à castitate censeretur promittere, alias promitteret tunc castitatem perfectam, siquidem in voto castitatis emulso à virgine, etiam includitur votum virginitatis, ergo in eo voto non promittit absolute castitatem. Hæc omnia Mendo.